
COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
Provincia di Firenze 

 

 

C O P I A 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera.  
Dalla Residenza Municipale, lì 30-09-13                                                         Per ordine del Segretario 
                                                                                                                            Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                                    (Sandra  Visani) 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE  

 
   Numero 58   del 27-09-13 

 
Oggetto: ADEMPIMENTI  EX LEGGE N. 35/2012 - INDIVIDUAZIONE, 
               NELL'AMBITO  DELLE  FIGURE  APICALI DELL'ENTE, DEL 
               SOGGETTO AL QUALE ATTRIBUIRE POTERI SOSTITUTIVI. 
                
                
 
 
 

L'anno  duemilatredici  il giorno  ventisette del  mese di settembre alle ore 17:30, presso questa 
Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
MENGHETTI CRISTIAN SINDACO P 
RIDOLFI LUCIANO ASSESSORE P 
VISANI DONATELLLA ASSESSORE P 
CAVINI ANNALISA ASSESSORE P 
MARCHI GIUSEPPE ASSESSORE ESTERNO P 
   
ne risultano PRESENTI n.   5 e ASSENTI n.   0.  
               Assume la presidenza il Signor MENGHETTI CRISTIAN in qualità di SINDACO. 
              Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dr. GAVAGNI TROMBETTA IRIS, incaricato della 
redazione del presente verbale. 
                Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
               (Omissis il verbale fino alla presente deliberazione) 
 
 
Immediatamente eseguibile  S Soggetta a ratifica N 
 
 



             COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
Provincia di Firenze 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 27-09-2013  -  pag. 2  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 

 
Assessorato: AFFARI GENERALI 
Ufficio        : RAGIONERIA 
 

 
DELIBERA NUMERO 58   DEL 27-09-13 

 
 
 
Oggetto: ADEMPIMENTI  EX LEGGE N. 35/2012 - INDIVIDUAZIONE, 
               NELL'AMBITO  DELLE  FIGURE  APICALI DELL'ENTE, DEL 
               SOGGETTO AL QUALE ATTRIBUIRE POTERI SOSTITUTIVI. 
                
                
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
    VISTA la proposta di deliberazione n. 65 del 27.09.2013 resa dal Responsabile del 
Servizio Gestione Risorse Dott.ssa Dall'Omo Barbara, di pari oggetto, depositata in atti; 

 
 VISTA la legge n. 241 del 1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 VISTO  il D.L. 9 febbraio 2012, n. 5, convertito in Legge n. 35/2012 (c.d. 
“semplifica-Italia), con il quale, nell’intento di garantire al cittadino tempi certi per la 
conclusione dei procedimenti amministrativi è stato modificato l’art. 2 della legge 7 
agosto 1990, n. 241, prevedendo l’obbligo per l’organo di governo di individuare, 
nell’ambito delle figure apicali dell’Amministrazione, il soggetto al quale attribuire il 
potere sostitutivo in caso di mancata o tardiva emanazione del provvedimento nei 
termini; 
 
 VISTA  la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 4/12, 
contenente indicazioni sulle misure operative da adottare; 
 
 RITENUTO  di individuare il segretario comunale quale soggetto cui attribuire 
il potere sostitutivo in caso di inerzia da parte dei responsabili di servizio, incaricati di 
concludere i procedimenti amministrativi e quindi di mancata o tardiva emanazione di 
un provvedimento amministrativo (art. 9 bis legge n. 241/1990); 
 
 VISTO  l’allegato parere favorevole espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs.18.8.2000 n. 267 dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con votazione unanime, resa nei modi e termini di legge: 
 
 
 

D E L I B E R A 
 



             COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
Provincia di Firenze 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 27-09-2013  -  pag. 3  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 

1.- di individuare nel Segretario Comunale il soggetto al quale attribuire il potere 
sostitutivo in caso di inerzia da parte dei responsabili di ServIzio, incaricati di 
concludere i procedimenti amministrativi; 

 
2.- di dare atto che ai sensi dell’art. 2, comma 9 quater della legge n. 241/1990, il 

soggetto di cui al precedente punto 1 è tenuto a comunicare all’organo di governo 
entro il 30 gennaio di ciascun anno, i procedimenti suddivisi per tipologia e 
strutture amministrative competenti, per i quali non è stato rispettato il termine di 
conclusione previsto dalla legge o dai regolamenti; 

 
3.- di dare atto altresì che quando disposto con il presente provvedimento sarà 

pubblicato sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
con l’indicazione dell’indirizzo di posta elettronica certificata al quale il privato 
interessato potrà indirizzare le richieste di intervento sostitutivo; 

 
4.- con separata votazione, parimenti unanime, di dichiarare il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.18.8.2000 n. 
267. 



             COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
Provincia di Firenze 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 27-09-2013  -  pag. 4  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 

 
Assessorato: AFFARI GENERALI 
Ufficio        : RAGIONERIA 
 

 
DELIBERA NUMERO 58   DEL 27-09-13 

 
 
 

Oggetto: ADEMPIMENTI  EX LEGGE N. 35/2012 - INDIVIDUAZIONE, 
               NELL'AMBITO  DELLE  FIGURE  APICALI DELL'ENTE, DEL 
               SOGGETTO AL QUALE ATTRIBUIRE POTERI SOSTITUTIVI. 
                
                
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto Funzionario responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49, 1^, del D.Lvo. n. 267/2000, 
esprime il   proprio parere Favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica. 
 
 
Palazzuolo sul Senio , 27-09-13 Il Responsabile 
 F.to DALL'OMO BARBARA 
 
 
 
 
 
 
 
 



             COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
Provincia di Firenze 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 27-09-2013  -  pag. 5  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
F.to MENGHETTI CRISTIAN F.to GAVAGNI TROMBETTA IRIS 
 

=========================================================================== 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, 

ATTESTA 

- Che la presente deliberazione: 

|_X_|  Viene affissa all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire dal     30-09-13            

come prescritto dall’art. 124 del D.Lvo. n. 267/2000; 

|_X_|  Viene comunicata con lettera Prot. n    . 5170    in data    30-09-13     ai Signori Capigruppo  

        Consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lvo. n. 267/2000; 

|__|  Viene comunicata con lettera Prot. n.        in data                       al  Signor  Prefetto  

        di Firenze come prescritto dell’art. 135, comma 2^, del D.Lvo. n. 267/2000. 

 

Palazzuolo sul Senio, 30-09-13 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to Dr. GAVAGNI TROMBETTA IRIS 
 

=========================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, 

ATTESTA 

- Che la presente deliberazione: 

|__|  E’ divenuta esecutiva il               decorsi 10 giorni dalla data di inizio dalla pubblicazione  

         (art. 134, comma 3^, del D.Lvo. n. 267/2000). 

|_X_|  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4^, del D.Lvo. 

         n. 267/2000. 

 

Palazzuolo sul Senio, 27-09-13 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to Dr. GAVAGNI TROMBETTA IRIS 

 
 


